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Druhny i Druhowie! 

 

Minął tydzień od kiedy znaleźliśmy się w zupełnie nowej sytuacji. Władze państwowe i samorządowe 

podjęły zdecydowane kroki w celu zminimalizowania skutków rozprzestrzeniania się koronawirusa. 

Przyjęte rozwiązania na dzisiaj wydają się skuteczne. 

ZHR wpisuje się w tę obraną drogę, ograniczyliśmy znacznie swoją aktywność, przebywamy w swoich 

domach. Jako duża organizacja dzieci i młodzieży, pokazaliśmy, że jesteśmy odpowiedzialni za siebie, 

nasze rodziny oraz pozostałych obywateli. 

My, harcerscy instruktorzy, musimy być świadomi występujących obecnie różnych zagrożeń, a także 

ról, jakie mamy do spełnienia. Nie powinny nas uspokajać oznaki wiosny, czy brak gwałtownego 

pogorszenia sytuacji epidemicznej. 

 

PO PIERWSZE – FLAUTA, CZYLI ZOSTAŃ W DOMU.  

Wielu z nas w imię, naturalnego dla nas, poczucia obowiązku pełnienia służby, niesienia pomocy 

potrzebującym, oczekiwało zadań, które moglibyśmy realizować wykorzystując nasze organizacyjne  

i merytoryczne przygotowanie.  

Sztab Główny Pogotowia Harcerek i Harcerzy ZHR oraz nasze struktury wojewódzkie cały czas 

utrzymują kontakt z odpowiednimi służbami państwowymi i samorządowymi. Trzeba jednoznacznie 

stwierdzić, że na dzisiaj nie ma dla nas pola służby, które moglibyśmy wypełnić. 

Niebezpieczeństwo zakażenia zamyka nam drogę angażowania się w sprawy wielkie. Nie jesteśmy 

profesjonalną służbą, wyposażoną w odpowiednie środki ochrony i z pewnością bylibyśmy źródłem 

rozprzestrzeniania się wirusa. Takim postępowaniem zaprzeczylibyśmy podstawowej zasadzie 

niesienia pomocy. 

Należy się cieszyć, iż ogólna sytuacja epidemiczna w Polsce jest na tle innych krajów na razie spokojna  

i przewidywalna.  

Brak dla nas zajęcia – to dobra wiadomość. 

 

PO DRUGIE – KLAR NA POKŁADZIE, CZYLI HARCERZ TO „GOŚĆ”. 

Wiele razy udowodniliśmy, że potrafimy znaleźć się w każdej sytuacji i posłuszni pozostaliśmy w 

domach. 

Zatem rzut oka na rękaw bogaty w sprawności i do roboty.  
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Rodzina – jest wreszcie czas, by ze sobą porozmawiać, może uda się odbudować zaniedbane w biegu 

relacje z domownikami, zwłaszcza z rodzicami i rodzeństwem. Może odkryjemy wzajemnie swoje 

potrzeby, których nie dostrzegaliśmy. 

Dom – na pewno wiele jest do zrobienia i po wielokrotnym przekładaniu niektórych prac nadszedł czas 

ich realizacji. Spróbujmy zabłysnąć umiejętnościami pionierskimi i zdobniczymi, może kulinarnymi, albo 

organizacyjnymi. 

Sąsiedzi – spróbujmy rozwinąć zwykłe „dzień dobry” w coś więcej, zwłaszcza wobec tych, co pamiętają 

czasy połowy XX wieku. Być może dzisiaj mają utrudniony kontakt ze swoją rodziną, a zdrowie już nie 

jest ich najmocniejszą stroną. 

Drużyny – trudno coś tutaj Wam zasugerować, znacie swoje zuchy, harcerki oraz harcerzy i wiecie 

przecież najlepiej, czego od Was potrzebują. Co prawda wkrada się tu pewna trudność, czyli brak 

bezpośredniego kontaktu, lecz Wasze głowy, książki, jak i Internet są pełne inspiracji.  

Jedno jest pewne, jesteście dla nich niezwykle ważni, a to zobowiązuje. 

 

PO TRZECIE – ZAPOWIADAJĄ SZTORM, CZYLI „BĄDŹ GOTÓW”. 

Czekanie nie jest łatwe. Już chcielibyśmy działać. To zrozumiałe, ale brak wyzwań dzisiaj, znaczy – jest 

nieźle.  

Nie możemy się jednak demobilizować, ponieważ sytuacja pandemii niezwykle głęboko ingeruje w 

różne obszary życia społecznego i w każdej chwili może nas zaskoczyć wyzwaniami, których sobie na 

razie nie potrafimy wyobrazić. A biorąc pod uwagę charakter występującego zagrożenia zdrowia, a 

nawet życia, możemy stanąć wobec trudnych wyborów i decyzji, dotyczących nas, naszych rodzin i 

otoczenia. 

Hartujmy ducha, wspierajmy innych i szukajmy przyjaciół, gotowych do podjęcia służby razem z nami. 

Ale najlepiej by się stało, gdybyśmy mogli wrócić do codziennego życia i naszych spraw. 

TO WSZYSTKO, TO NASZA CODZIENNA SŁUŻBA, TA NAJWAŻNIEJSZA. 

 

Czuwaj! 

 

Koordynator wojewódzki PHH ZHR Wielkopolska 

hm. Renata Adrian-Cieślak 

 

  


